2026年 3 月 6日

維持会員 各位
一般社団法人 軽金属学会 総務委員会

委員長 穴見 敏也

日本アルミニウム協会 HP のインターンシップサイトへの掲載のご案内

維持会員の皆様には、日頃より当学会の活動に際しまして、深いご理解と温かいご支援を賜り、心より

厚くお礼申し上げます。
当学会では、2017年より、学生への就職支援を目的とし、当学会の HP にリクルートサイト「ライト

メタルリクルート」を開設し、昨年は 15 社に掲載いただき、本年は 17 社を掲載中です。ライトメタル
リクルートサイトへの企業掲載は随時お申込みを受け付けております。

2023年度より日本アルミニウム協会のインターンシップを募集しているアルミニウム産業の会社の募
集要項案内を掲載する「インターンシップ募集企業一覧」に学生を受け入れていただける軽金属学会・維
持会員企業も掲載が可能となりました。
すでに、日本アルミニウム協会会員でもある軽金属学会・維持会員企業の 20数社がインターンシップ

サイトに掲載されていますが、大学、高専で軽金属材料を研究している学生のために当学会の維持会員
企業のインターンシップ情報を提供するもので、維持会員企業の皆様にとりましては研究職、技術職志
望の即戦力となる人材の確保にお役立ていただけるものと思います。

・インターンシップサイト概要
①日本アルミニウム協会HP トップページ(http://www.aluminum.or.jp/)の「インターンシップ募集
企業一覧」アイコンをクリック

  https://www.aluminum.or.jp/for_tsc/internship/

②軽金属学会ライトメタルリクルートページ(http://recruit.jilm.or.jp/)からもインターンシップの
アイコンをクリックし、上記インターンシップサイトに移動可能です。

③掲示板サイトの企業リストに各維持会員企業のインターンシップ募集要項を表示
・掲載費用：無料
・掲載開始：4 月初旬を予定

掲載を希望される維持会員は、3 月 13 日(金)までに掲載申込フォームに所定事項を記入の上、事務局

までご連絡ください。軽金属学会 HPの「インターンシップ」ページに申込フォームを掲示しています。
https://www.jilm.or.jp/page-application07

http://www.aluminum.or.jp/
https://www.aluminum.or.jp/for_tsc/internship/
http://recruit.jilm.or.jp/
https://www.jilm.or.jp/page-application07

現在(2025 年度)のインターンシップ募集企業一覧